



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 25 de marzo de 2020

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
 DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LÓPEZ MATEOS NÚMERO EXTERIOR 247 B INTERIOR 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y ABASO
 RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
 DIAS ENTREGA 8 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 02-SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
 UNIDAD 21-Consejo Estatal de Seguridad Pública en el Estado de Campeche (CESP)
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

OC-0059
 R0221-0001
 Primer Trimestre
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0641	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCUR T/CARTA.	PIEZA	12	\$13.98	\$167.76	16	\$26.84	\$194.60
0643	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJ NIQUELADO DE 3".	PIEZA	30	\$21.87	\$656.10	16	\$104.98	\$761.08
0679	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	20	\$5.36	\$107.20	16	\$17.15	\$124.35
0682	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS.	CAJITA	4	\$9.87	\$39.48	16	\$6.32	\$45.80
0686	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	3	\$5.32	\$15.96	16	\$2.55	\$18.51
0705	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IMPRESIÓN LASER X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS.	PAQUETE	1	\$246.43	\$246.43	16	\$39.43	\$285.86
0707	ETIQUETAS PARA IMPRESIÓN LASER TAMAÑO CARTA C/25 PZAS.	PAQUETE	1	\$54.33	\$54.33	16	\$8.69	\$63.02
0718	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$191.32	\$191.32	16	\$30.61	\$221.93
0721	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CM.	PIEZA	13	\$3.35	\$43.55	16	\$6.97	\$50.52
0737	LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO D MADERA, NO TOXICO.	PIEZA	5	\$4.61	\$23.05	16	\$3.69	\$26.74
0805	PAPEL LUSTRE DE COLORES PLIEGO.	PLIEGO	1	\$2.16	\$2.16	16	\$0.35	\$2.51
0844	SACAPUNTAS METALICO.	PIEZA	5	\$2.16	\$10.80	16	\$1.73	\$12.53
0850	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PZAS.	PAQUETE	5	\$20.32	\$101.60	16	\$16.26	\$117.86
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO. PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	4	\$30.65	\$122.60	16	\$19.62	\$142.22
0884	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.	PAQUETE	5	\$11.29	\$56.45	16	\$9.03	\$65.48
0920	PAPEL BOND COLOR CANARIO PASTEL T/CARTA C/1 PZAS.	PAQUETE	1	\$37.40	\$37.40	16	\$5.98	\$43.38



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 25 de marzo de 2020

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LÓPEZ MATEOS NÚMERO EXTERIOR 247 B INTERIOR 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y ABASO
RFC HECC651214642 **TELEFONO** 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 8 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 02-SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
UNIDAD 21-Consejo Estatal de Seguridad Pública en el Estado de Campeche (CESP)
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA



OC-0059
R0221-0001
Primer Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0921	PAPEL BOND COLOR ROSA PASTEL T/CARTA C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$37.40	\$37.40	16	\$5.98	\$43.38
0922	PAPEL BOND COLOR VERDE PASTEL T/CARTA C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$37.40	\$37.40	16	\$5.98	\$43.38
0923	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	PIEZA	3	\$25.39	\$76.17	16	\$12.19	\$88.36
0924	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	BIDON	3	\$25.39	\$76.17	16	\$12.19	\$88.36
0978	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM	PIEZA	10	\$45.31	\$453.10	16	\$72.50	\$525.60
0997	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT	PIEZA	2	\$42.36	\$84.72	16	\$13.56	\$98.28
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	2	\$29.69	\$59.38	16	\$9.50	\$68.88
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	4	\$29.69	\$118.76	16	\$19.00	\$137.76
1110	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS.	BOLSA	15	\$15.81	\$237.15	16	\$37.94	\$275.09
1113	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	2	\$38.75	\$77.50	16	\$12.40	\$89.90
1121	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	4	\$9.03	\$36.12	16	\$5.78	\$41.90
1122	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	4	\$9.03	\$36.12	16	\$5.78	\$41.90
1123	CALENDARIO EJECUTIVO AÑO VIGENTE TAMAÑO 9. CM X 13.5 CM PARA USARSE CON BASE DE ESCRITORIO	PIEZA	1	\$54.00	\$54.00	16	\$8.64	\$62.64
1142	PAPEL BOND BLANCO T/DOBLE CARTA(43.2 X 27.9 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	2	\$172.61	\$345.22	16	\$55.24	\$400.46



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 25 de marzo de 2020

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
 DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LÓPEZ MATEOS NÚMERO EXTERIOR 247 B INTERIOR 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y ABASO
 RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
 DIAS ENTREGA 8 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 02-SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
 UNIDAD 21-Consejo Estatal de Seguridad Pública en el Estado de Campeche (CESP)
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

OC-0059
 R0221-0001
 Primer Trimestre
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
1163	PAPEL HP MULTIPURPOSE ULTRA WHITE COLORLOK TECHNOLOGY TAMAÑO CARTA 216X279 MM GRAMAJE 75G/M2 161 DE BLANCURA RESMA 500 HOJAS	PAQUETE	36	\$113.00	\$4,068.00	16	\$650.88	\$4,718.88

Total de artículos 201

SUBTOTAL \$7,673.40
 IVA \$1,227.74
 DESCUENTO \$0.00
 TOTAL \$8,901.14

(SON: OCHO MIL NOVECIENTOS UNO PESOS 14/100 M.N.)

Cadena original: |02|21|2111|OC-0059|2500|89011440|25032020|201|75|
 Cadena encriptada: mJXA8xJz3GqXsNLm7o3xRbE+cf2WBTDbXI9hRZShDUemdJULY91Jn1h3+BAFGWBI2UEUMfzT0NKA=
 SIACAM: Compromiso
 Id Solicitud SIACAM: 14871
 Folio SIACAM: 0073
 Código SIACAM:



e6e5c71314a742e183181612d5b7278d

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Eisy Daniela Chuc Solís
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Denice Elizabeth Castro Cordova
 Subdirectora de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBÍ:
 FECHA: 26/03/20
 NOMBRE: Manuel Castañeda
 FIRMA:

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,
 Dirección de Recursos Materiales